
Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 

 
Právní předpis 

 
Oblast právní úpravy 

 
Schválení 

 
Účinnost od 

 
Účinnost do Vztah k právnímu 

předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

OZV č. 
1/1991 

Místní poplatek za užívání 
veřejného prostranství 

 
ZM 27. 6. 1994 

 
1. 7. 1994 

 
30. 6. 2002 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 OZV č. 8/1992 
OZV č. 21a/1996 
OZV č. 38/2002 

OZV č. 
2/1991 

 
Místní poplatek ze psů 

 
ZM 3. 6. 1991 

 
1. 7. 1991 

 
30. 6. 2002 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 OZV č. 25/1996 
OZV č. 38/2002 

OZV č. 
3/1991 

 
Dislokační poplatek 

 
ZM 3. 6. 1991 

 
1. 7. 1991 

 
31. 12. 1992 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 Usnesení ZM na 
XI. zasedání 1992 

(zákon č. 338/1992 Sb.) 

OZV č. 
4/1991 

Místní poplatek z prodeje 
alkoholických nápojů a 

tabákových výrobků 

 
ZM 3. 6. 1991 

 
1. 7. 1991 

 
30. 6. 1994 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

  
Zákon č. 48/1994 Sb. 

OZV č. 
5/1991 

Místní poplatek za reklamní 
zařízení 

 
ZM 3. 6. 1991 

 
1. 7. 1991 

 
30. 6. 1994 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

  
Zákon č. 48/1994 Sb. 

OZV č. 
6/1991 

Podmínky stavební činnosti 
v památkové zóně 

 
ZM 19. 9. 1991 

 
1. 10. 1991 

 
14. 12. 2005 Zákon č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči 

  
OZV č. 3/2005 

 
OZV č. 

7/1992 

 
Sazba nájemného z 

nebytových prostor 

 
ZM 30. 4. 1992 

 
1. 7. 1992 

 
30. 6. 1994 

Zákon č. 585/1990 Sb., 
o cenové regulaci 

nájemného z nebytových 
prostor 

  
OZV č. 12/1993 
OZV č. 14/1994 

OZV č. 
8/1992 

Změna OZV č. 1/1991 
o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

 
ZM 18. 9. 1992 

 
23. 9. 1992 

 
28. 11. 2007 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 
OZV č. 1/1991 

 
OZV č. 6/2007 

 
OZV č. 

9/1992 

 
Výběr uchazečů o nájem 

obecních bytů 

 
ZM 21. 12. 1992 

 
1. 2. 1993 

 
8. 11. 1998 

Zákon č. 102/1992 Sb., 
kterým se upravují některé 

otázky související s 
vydáním novely OZ 

  
OZV č. 28/1998 

OZV 
č. 10/1992 

 
Řád pro pohřebiště 

 
ZM 21. 12. 1992 

 
1. 1. 1993 

 
19. 6. 2002 Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

  
OZV č. 40/2002 

 
OZV 

č. 11/1993 

Příspěvek na částečnou úhradu 
neinvestičních nákladů MŠ, 

školních družin a  klubů 

 
ZM 27. 9. 1993 

 
28. 9. 1993 

 
28. 2. 2003 

Zákon č. 564/1990 Sb., 
o státní správě a samosprávě 

ve školství 

  
OZV č. 30/1999 
OZV č. 2/2003 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

OZV 
č. 12/1993 

Změna OZV č. 7/1992 
o stanovení diferencované sazby 

nájemného z nebytových 
 

 
ZM 27. 9. 1993 

 
15. 10. 1993 

 
30. 6. 1994 

Zákon č. 585/1990 Sb., 
o cenové regulaci nájemného 

z nebytových prostor 

 
OZV č. 7/1992 

 
OZV č. 14/1994 

 
OZV 

č. 13/1993 

 

Nakládání s odpady 

 

ZM 10. 12. 1993 

 

22. 1. 1994 

 

31. 12. 2001 

Zákon č. 238/1991 Sb., 
o odpadech, 

nařízení č. 513/1992 Sb., 
o podrobnostech nakládání s 

odpady 

  

OZV č. 34/2001 

 
OZV 

č. 14/1994 

 
Sazba nájemného z 

nebytových prostor 

 
ZM 27. 6. 1994 

 
1. 7. 1994 

 
30. 6. 1995 

Zákon č. 585/1990 Sb., 
o cenové regulaci 

nájemného z nebytových 
prostor 

 
OZV č. 7/1992 
OZV č. 12/1993 

 
OZV č. 19/1995 

OZV 
č. 15/1994 

 
Městský znak a prapor města 

 
ZM 26. 9. 1994 

 
11. 10. 1994 

 
14. 12. 2005 Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

  
OZV č. 3/2005 

 
OZV 

č. 16/1994 

 
Prodej budov s byty a 

nebytovými prostorami 

 
ZM 7. 11. 1994 

 
1. 1. 1995 

 
23. 5. 1996 

Zákon č. 367/1990 Sb., 
o obcích 

Zákon č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů 

  
OZV č. 22/1996 

 
OZV 

č. 17/1994 

 
Tvorba a použití prostředků 

Fondu rozvoje bydlení 

 
ZM 7. 11. 1994 

 
1. 12. 1994 

 
30. 6. 2005 

 
Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

 OZV č. 42/2002 
Usnesení ZM z 20. 6. 2005 

nahrazeno: Pravidla pro tvorbu a 
použití prostředků Fondu obnovy 
nemovitostí (ZM  20. 6. 2005) 

OZV 
č. 18/1994 

 
Závazná část územního plánu 

 
ZM 26. 9. 1994 

 
17. 10. 1994 

 Zákon č. 50/1976 Sb., 
stavební zákon 

 OZV č. 39/2002 
OZV č. 2/2006 

OZV 
č. 18/1995 

Koeficient růstu nájemného z 
bytu 

 
RM 1. 6. 1995 

 
1. 7. 1995 

 
14. 3. 1999 

Zákon č. 265/1991 Sb., 
o působnosti orgánů ČR v 

oblasti cen 

  
OZV č. 31/1999 

 
OZV 

č. 19/1995 

 
Sazba nájemného z 

nebytových prostor 

 
ZM 4. 5. 1995 

 
1. 7. 1995 

 
30. 9. 1995 

Vyhláška MF č. 585/1990 
Sb., o cenové regulaci 

nájemného z nebytových 
prostor 

  
Vyhláška MF 

č. 187/1995 Sb. 

OZV 
č. 20/1995 

 
Veřejná prostranství 

 
ZM 28. 11. 1995 

 
1. 1. 1996 

 
3. 1. 2006 Zákon č. 135/1961 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  
OZV č. 8/2005 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

OZV 
č. 21/1995 

Spádové obvody základních 
škol 

 
ZM 28. 11. 1995 

 
13. 12. 1995 

 
3. 1. 2006 Zákon č. 564/1990 Sb., 

o správě ve školství 

  
OZV č. 7/2005 

OZV 
č. 21a/1996 

Dodatek k OZV č. 1/1991 o 
místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

 
ZM 24. 9. 1996 

 
1. 10. 1996 

 
30. 6. 2002 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 
OZV č. 1/1991 

 
OZV č. 38/2002 

OZV 
č. 22/1996 

Pravidla pro prodej domů, 
bytů a nebytových prostor 

z vlastnictví města 

 
ZM 9. 5. 1996 

 
24. 5. 1996 

 
27. 9. 1999 Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

 
OZV č. 16/1994 

 
OZV č. 32/1999 

OZV 
č. 23/1996 

Zakládání, údržba a ochrana 
zeleně 

 
ZM 12. 11. 1996 

 
27. 11. 1996 

 
3. 1. 2006 Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

  
OZV č. 8/2005 

OZV 
č. 24/1996 

 
Místní poplatek ze vstupného 

 
ZM 24. 9. 1996 

 
1. 10. 1996 

 
30. 6. 2002 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

  
OZV č. 38/2002 

OZV 
č. 25/1996 

Změna OZV č. 2/1991 o 
místním poplatku ze psů 

 
ZM 13. 1. 1997 

 
14. 1. 1997 

 
30. 6. 2002 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 
OZV č. 2/1991 

 
OZV č. 38/2002 

OZV 
č. 25a/1997 

 
Požární řád 

 
ZM 25. 6. 1997 

 
25. 6. 1997 

 
22. 12. 2010 Zákon č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně 

  
OZV č. 4/2010 

OZV 
č. 26/1997 

Zimní údržba místních 
komunikací 

 
ZM 19. 11. 1997 

 
20. 11. 1997 

 
26. 9. 2004 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  
OZV č. 7/2004 

OZV 
č. 27/1998 

Místní poplatek za 
provozovaný výherní 

hrací přístroj 

 
ZM 13. 6. 1998 

 
1. 9. 1998 

 
30. 6. 2002 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

  
OZV č. 38/2002 

OZV 
č. 28/1998 

Nájem, podnájem a výměna 
obecních bytů 

 
ZM 9. 11. 1998 

 
9. 11. 1998 

 
20. 12. 1998 Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

 
OZV č. 9/1992 

 
OZV č. 29/1998 

 
OZV 

č. 29/1998 

 
Nájem, podnájem a výměna 

obecních bytů 

 

ZM 21. 12. 1998 

 

21. 12. 1998 

 

28. 4. 2003 

 
Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

 

OZV č. 28/1998 

OZV č. 36/2001 
OZV č. 37/2002 
OZV č. 1/2003 

nahrazeno: Pravidla pro pronájmy 
obecních bytů (RM 7. 4. 2003) 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

OZV 
č. 30/1999 

Změna OZV č. 11/1993 
o úhradě neinvestičních nákladů 

MŠ, školních družin a klubů 

 
ZM 15. 3. 1999 

 
1. 4. 1999 

 
28. 2. 2003 

Zákon č. 564/1990 Sb., 
o státní správě a samosprávě ve 

školství 

 
OZV č. 11/1993 

 
OZV č. 2/2003 

OZV 
č. 31/1999 

Zrušení OZV č. 18/1995 stanovící 
koeficient růstu nájemného z bytu 

 
ZM 15. 3. 1999 

 
15. 3. 1999 

 Zákon č. 265/1991 Sb., 
o působnosti orgánů ČR v 

oblasti cen 

 
OZV č. 18/1995 

 

 
OZV 

č. 32/1999 

Zrušení OZV č. 22/1996 
o pravidlech pro prodej domů, 

bytů a nebytových prostor 
z vlastnictví města 

 
ZM 13. 9. 1999 

 
28. 9. 1999 

 Zákon č. 367/1990 Sb., 
o obcích 

Zákon č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů 

 
OZV č. 22/1996 

 

 
OZV 

č. 33/1999 

Pravidla pro prodej domů, 
bytů a nebytových prostor 

ve vlastnictví města 

 
ZM 25. 10. 1999 

 
25. 10. 1999 

 
14. 9. 2008 

Zákon č. 367/1990 Sb., 
o obcích 

Zákon č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů 

 Pravidla pro prodej 
obecních bytů v domech na 

sídl. Nádražní 
(ZM 15. 9. 2008) 

OZV 
č. 34/2001 

 
Komunální odpad 

 
ZM 19. 11. 2001 

 
1. 1. 2002 

 
31. 12. 2005 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 13/1993 OZV č. 43/2002 

OZV č. 5/2005 

OZV 
č. 35/2001 

Závazná část regulačního 
plánu Koláčkova náměstí 

 
ZM 17. 12. 2001 

 
10. 1. 2002 

 Zákon č. 50/1976 Sb., 
stavební zákon 

  

OZV 
č. 36/2001 

Změna OZV č. 29/1998 
o nájmu, podnájmu a výměně 

obecních bytů 

 
ZM 17. 12. 2001 

 
1. 1. 2002 

 
28. 4. 2003 Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

 
OZV č. 29/1998 

 
OZV č. 1/2003 

OZV 
č. 37/2002 

Změna OZV č. 29/1998 
o nájmu, podnájmu a výměně 

obecních bytů 

 
ZM 20. 5. 2002 

 
4. 6. 2002 

 
28. 4. 2003 Zákon č. 367/1990 Sb., 

o obcích 

 
OZV č. 29/1998 

 
OZV č. 1/2003 

 
OZV 

č. 38/2002 

 

Místní poplatky 

 

ZM 20. 5. 2002 

 

1. 7. 2002 

 

31. 3. 2011 

 
Zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích 

OZV č. 1/1991 
OZV č. 2/1991 
OZV č. 24/1996 
OZV č. 27/1998 

OZV č. 44/2002 
OZV č. 5/2003 
OZV č. 2/2010 
OZV č. 3/2010 
OZV č. 1/2011 

OZV 
č. 39/2002 

Změna OZV č. 18/1994 
o závazné části územního plánu 

 
ZM 17. 6. 2002 

 
15. 7. 2002 

 Zákon č. 50/1976 Sb., stavební 
zákon 

 
OZV č. 18/1994 

 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

 
OZV 

č. 40/2002 

 
Řád veřejného pohřebiště 

 
ZM 17. 6. 2002 

 
20. 6. 2002 

 
14. 12. 2005 

Zákon č. 367/1990 Sb., 
o obcích 

Zákon č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví 

 
OZV č. 10/1992 

 
OZV č. 41/2002 
OZV č. 3/2005 

 
OZV 

č. 41/2002 

 
Změna OZV č. 40/2002 - 
řád veřejného pohřebiště 

 
ZM 16. 9. 2002 

 
17. 9. 2002 

 
14. 12. 2005 

Zákon č. 367/1990 Sb., 
o obcích 

Zákon č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví 

 
OZV č. 40/2002 

 
OZV č. 3/2005 

OZV 
č. 42/2002 

Změna OZV č. 17/1995 
o vytvoření a použití prostředků Fondu 

rozvoje bydlení 

 
ZM 16. 9. 2002 

 
1. 10. 2002 

 
30. 6. 2005 Zákon č. 128/2000 Sb., 

o obcích 

 
OZV č. 17/1995 

 
Usnesení ZM z 20. 6. 2005 

OZV 
č. 43/2002 

 
Poplatek za komunální odpad 

 
ZM 30. 10. 2002 

 
1. 12. 2002 

 
31. 12. 2005 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 34/2001 

OZV č. 4/2003 
OZV č. 9/2004 
OZV č. 6/2005 

OZV 
č. 44/2002 

Změna OZV č. 38/2002 o 
místních poplatcích 

 
ZM 23. 12. 2002 

 
7. 1. 2003 

 
31. 3. 2011 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 
OZV č. 38/2002 

 
OZV č. 1/2011 

OZV č. 
1/2003 

Zrušení OZV č. 29/1998, 
36/2001 a 37/2002 

 
ZM 14. 4. 2003 

 
29. 4. 2003 

 Zákon č. 367/1990 Sb., 
o obcích 

OZV č. 29/1998 
OZV č. 36/2001 
OZV č. 37/2002 

 

 
OZV č. 

2/2003 

Částečná úhrada 
neinvestičních nákladů na 

provoz MŠ Zvídálek a školní 
družiny při ZŠ Komenského 

 
ZM 23. 6. 2003 

 
1. 3. 2003 

 
31. 12. 2004 

Zákon č. 564/1990 Sb., 
o státní správě a samosprávě 

ve školství 

 
OZV č. 11/1993 
OZV č. 30/1999 

 
OZV č. 1/2004 
OZV č. 12/2004 

Nařízení 
č. 3/2003 

Placené stání na některých 
pozemních komunikacích 

 
RM 23. 6. 2003 

 
4. 7. 2003 

 
22. 8. 2007 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 Nařízení č. 2/2004 
Nařízení č. 1/2005 
Nařízení č. 4/2007 

OZV č. 
4/2003 

Změna OZV č. 43/2002 
o poplatku za komunální odpad 

 
ZM 22. 12. 2003 

 
23. 12. 2003 

 
31. 12. 2005 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 43/2002 

 
OZV č. 6/2005 

OZV č. 
5/2003 

Změna OZV č. 38/2002 o 
místních poplatcích 

 
ZM 22. 12. 2003 

 
1. 1. 2004 

 
31. 3. 2011 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 
OZV č. 38/2002 

 
OZV č. 1/2011 

 
OZV č. 

1/2004 

Změna OZV č. 2/2003 
o částečné úhradě neinvestičních 

nákladů MŠ Zvídálek a školní 
družiny při ZŠ Komenského 

 
ZM 29. 3. 2004 

 
13. 4. 2004 

 
31. 12. 2004 

 
Zákon č. 564/1990 Sb., 

o správě ve školství 

 
OZV č. 2/2003 

 
OZV č. 12/2004 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

Nařízení č. 
2/2004 

Změna nařízení č. 3/2003 
o placeném stání na některých 

pozemních komunikacích 

 
RM 26. 4. 2004 

 
11. 5. 2004 

 
22. 8. 2007 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 
nařízení č. 3/2003 

 
Nařízení č. 4/2007 

Nařízení 
č. 3/2004 

Zpracování lesních 
hospodářských osnov 

 
RM 24. 5. 2004 

 
8. 6. 2004 

 Zákon č. 289/1995 Sb., 
o lesích 

  

Nařízení 
č. 4/2004 

Placené stání na parkovišti na 
ul. Palackého náměstí 

 
RM 7. 6. 2004 

 
1. 4. 2006 

 
6. 3. 2006 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 Nařízení č. 10/2004 
Nařízení č. 2/2005 
Nařízení č. 1/2006 

OZV č. 
5/2004 

Zabezpečení místních 
záležitostí veřejného 
pořádku 

 
ZM 21. 6. 2004 

 
24. 6. 2004 

 Zákon č. 128/2000 Sb., 
o obcích 

  
OZV č. 11/2004 

Nařízení 
č. 6/2004 

Zimní údržba místních 
komunikací 

 
RM 12. 9. 2004 

 
27. 9. 2004 

 
22. 2. 2014 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  
Nařízení č. 1/2014 

OZV č. 
7/2004 

Zrušení OZV č. 26/1997 
o zimní údržbě místních 

komunikací 

 
ZM 22. 9. 2004 

 
7. 10. 2004 

 
Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 
OZV č. 26/1997 

 

Nařízení 
č. 8/2004 

Příloha k nařízení č. 6/2004 
Plán zimní údržby místních 
komunikací na rok 2004/2005 

 
RM 25. 10. 2004 

 
1. 11. 2004 

 
31. 3. 2005 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  

OZV č. 
9/2004 

Změna OZV č. 43/2002 
o poplatku za komunální odpad 

 
ZM 20. 12. 2004 

 
22. 12. 2004 

 
31. 12. 2005 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 43/2002 

 
OZV č. 6/2005 

Nařízení 
č. 10/2004 

Změna nařízení č. 4/2004 
o placeném stání na parkovišti na 

ul. Palackého náměstí 

 
RM 20. 12. 2004 

 
4. 1. 2004 

 
6. 3. 2006 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 
Nařízení č. 4/2004 

 
Nařízení č. 1/2006 

OZV 
č. 11/2004 

Změna OZV č. 5/2004 
o zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku 

 
ZM 20. 12. 2004 

 
27. 12. 2004 

 Zákon č. 128/2000 Sb., 
o obcích 

 
OZV č. 5/2004 

 

 
OZV 

č. 12/2004 

Zrušení OZV č. 2/2003 
o částečné úhradě neinvestičních 
nákladů na provoz MŠ Zvídálek 

a školní družiny při ZŠ 
Komenského 

 

ZM 20. 12. 2004 

 

1. 1. 2005 

  
Zákon č. 564/1990 Sb., 

o státní správě a samosprávě ve 
školství 

 

OZV č. 2/2003 

 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

Nařízení č. 
1/2005 

Změna nařízení č. 3/2003 
o placeném stání na některých 

pozemních komunikacích 

 
RM 27. 5. 2005 

 
30. 5. 2005 

 
22. 8. 2007 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 
Nařízení č. 3/2003 

 
Nařízení č. 4/2007 

Nařízení č. 
2/2005 

Změna nařízení č. 4/2004 
o placeném stání na parkovišti na 

ul. Palackého náměstí 

 
RM 27. 6. 2005 

 
29. 6. 2005 

 
6. 3. 2006 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 
Nařízení č. 4/2004 

 
Nařízení č. 1/2006 

 
OZV č. 

3/2005 

 
Zrušení OZV č. 6/1991, 

15/1994, 40/2002 a 41/2002 

 
ZM 19. 9. 2005 

 
15. 12. 2005 

  
Zákon č. 128/2000 Sb., 

o obcích 

OZV č. 6/1991 
OZV č. 15/1994 
OZV č. 40/2002 
OZV č. 41/2002 

 

OZV 
č. 5/2005 

Systém nakládání 
s komunálním odpadem 

 
ZM 19. 12. 2005 

 
1. 1. 2006 

 
14. 4. 2007 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 34/2001 

 
OZV č. 1/2007 

OZV 
č. 6/2005 

 
Poplatek za komunální odpad 

 
ZM 19. 12. 2005 

 
1. 1. 2006 

 
14. 4. 2007 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 
OZV č. 43/2002 
OZV č. 4/2003 

 
OZV č. 2/2007 

OZV č. 
7/2005 

Školské obvody spádových 
škol 

 
ZM 19. 12. 2005 

 
4. 1. 2006 

 Zákon č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 

 
OZV č. 21/1995 

 
OZV č 1/2016 

OZV č. 
8/2005 

Zrušení OZV č. 20/1995 a č. 
23/1996 

 
ZM 19. 12. 2005 

 
4. 1. 2006 

 Zákon č. 128/2000 Sb., 
o obcích 

OZV č. 20/1995 
OZV č. 23/1996 

 

Nařízení 
č. 9/2005 

Příloha k nařízení č. 6/2004 
Plán zimní údržby místních 
komunikací na rok 2005/2006 

 
RM 31. 10. 2005 

 
1. 11. 2005 

 
31. 3. 2006 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  

Nařízení č. 
1/2006 

Zrušení nařízení č. 4/2004, 
10/2004 a 2/2005 

 
RM 6. 3. 2006 

 
7. 3. 2006 

 
Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

Nařízení č. 4/2004 
Nařízení č. 10/2004 
Nařízení č. 2/2005 

 

OZV č. 
2/2006 

Změna OZV č. 18/1994 
o závazné části územního plánu 

 
ZM 16. 10. 2006 

 
2. 11. 2006 

 Zákon č. 50/1976 Sb., stavební 
zákon 

 
OZV č. 18/1994 

 

OZV č. 
1/2007 

Nakládání s komunálním a 
stavebním odpadem 

 
ZM 14. 3. 2007 

 
15. 4. 2007 

 
30. 6. 2012 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 5/2005 OZV č. 1/2009 

OZV č. 2/2012 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

 
OZV č. 

2/2007 

 
Poplatek za komunální odpad 

 
ZM 14. 3. 2007 

 
15. 4. 2007 

 
30. 6. 2012 

 
Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 6/2005 

OZV č. 8/2007 
OZV č. 2/2008 
OZV č. 2/2011 
OZV č. 3/2012 

OZV č. 
3/2007 

 
Zřízení Městské policie 

 
ZM 13. 6. 2007 

 
1. 1. 2008 

 Zákon č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii 

  

Nařízení č. 
4/2007 

Zrušení nařízení č. 3/2003, 
2/2004 a 1/2005 

 
RM 20. 8. 2007 

 
23. 8. 2007 

 
Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

Nařízení č. 3/2003 
Nařízení č. 2/2004 
Nařízení č. 1/2005 

 

OZV č. 
5/2007 

Stejnokroj strážníků 
Městské policie 

 
ZM 19. 9. 2007 

 
1. 1. 2008 

 Zákon č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii 

  

OZV č. 
6/2007 

Zrušení OZV č. 8/1992 
o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

 
ZM 29. 10. 2007 

 
29. 11. 2007 

 
Zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích 

 
OZV č. 8/1992 

 

Nařízení 
č. 7/2007 

Příloha k nařízení č. 6/2004 
Plán zimní údržby místních 
komunikací na rok 2007/2008 

 
RM 22. 10. 2007 

 
1. 11. 2007 

 
31. 3. 2008 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  

OZV č. 
8/2007 

Změna OZV č. 2/2007 
o poplatku za komunální odpad 

 
ZM 19. 11. 2007 

 
8. 12. 2007 

 
30. 6. 2012 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 2/2007 

 
OZV č. 3/2012 

Nařízení 
č. 1/2008 

Placené stání na parkovišti na 
ul. Palackého náměstí 

 
RM 3. 3. 2008 

 
1. 4. 2008 

 Zákon č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích 

 Nařízení č. 3/2017 
Nařízení č. 8/2017 

OZV č. 
2/2008 

Změna OZV č. 2/2007 
o poplatku za komunální odpad 

 
ZM 15. 12. 2008 

 
1. 1. 2009 

 
30. 6. 2012 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 2/2007 

 
OZV č. 3/2012 

OZV č. 
1/2009 

Změna OZV č. 1/2007 
o nakládání s komunálním a 

stavebním odpadem 

 
ZM 23. 3. 2009 

 
1. 4. 2009 

 
30. 6. 2012 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 1/2007 

 
OZV č. 2/2012 

Nařízení 
č. 1/2010 

Placené stání na parkovišti 
v ul. Boženy Němcové 

 
RM 15. 2. 2010 

 
1. 4. 2010 

 
Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 Nařízení č. 9/2017 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

OZV č. 
2/2010 

Změna OZV č. 38/2002 o 
místních poplatcích 

 
ZM 8. 3. 2010 

 
23. 3. 2010 

 
31. 3. 2011 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 
OZV č. 38/2002 

 
OZV č. 1/2011 

OZV č. 
3/2010 

Místní poplatek za 
provozovaný výherní 

hrací přístroj 

 
ZM 30. 9. 2010 

 
1. 1. 2011 

 
17. 7. 2012 Zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích 

 
OZV č. 38/2002 

 
OZV č. 1/2012 

OZV č. 
4/2010 

 
Požární řád 

 
ZM 22. 12. 2010 

 
23. 12. 2010 

 Zákon č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně 

 
OZV č. 25a/1997 

 

 
OZV č. 

1/2011 

 
Místní poplatky 

 
ZM 21. 3. 2011 

 
1. 4. 2011 

  
Zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích 

OZV č. 38/2002 
OZV č. 44/2002 
OZV č. 5/2003 
OZV č. 2/2010 

 
OZV č. 5/2012 

OZV č. 
2/2011 

Změna OZV č. 2/2007 
o poplatku za komunální odpad 

 
ZM 19. 12. 2011 

 
1. 1. 2012 

 
30. 6. 2012 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 2/2007 

 
OZV č. 3/2012 

 
OZV č. 

1/2012 

Zrušení OZV č. 3/2010 
o místním poplatku za 

provozovaný výherní hrací 
přístroj 

 
ZM 25. 6. 2012 

 
18. 7. 2012 

  
Zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích 

 
OZV č. 3/2010 

 

OZV č. 
2/2012 

Nakládání s komunálním a 
stavebním odpadem 

 
ZM 25. 6. 2012 

 
1. 7. 2012 

 
09.04.2015 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 
OZV č. 1/2007 
OZV č. 1/2009 

 
OZV 1/2015 

 
OZV č. 

3/2012 

 
Poplatek za komunální odpad 

 
ZM 25. 6. 2012 

 
1. 7. 2012 

  
Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

OZV č. 2/2007 
OZV č. 8/2007 
OZV č. 2/2008 
OZV č. 2/2011 

 

Nařízení 
č. 4/2012 

Příloha k nařízení č. 6/2004 
Plán zimní údržby místních 
komunikací na rok 2012/2013 

 
RM 24. 10. 2012 

 
1. 11. 2012 

 
31. 3. 2013 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  

OZV č. 
5/2012 

Změna OZV č. 1/2011 
o místních poplatcích 

 
ZM 17. 12. 2012 

 
2. 1. 2013 

 Zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích 

 
OZV č. 1/2011 

 

 
Nařízení 
č. 1/2013 

 
Tržní řád 

 
RM 9. 5. 2013 

 
28. 5. 2013 

  
Zákon č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání 

 Nařízení č. 3/2013 
Nařízení č. 5/2013 
Nařízení č. 2/2014 
Nařízení č. 3/2014 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
       Nařízení č. 2/2015 

 
Právní předpis 

 
Oblast právní úpravy 

 
Schválení 

 
Účinnost od 

 
Účinnost do Vztah k právnímu 

předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

OZV č. 
2/2013 

Pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství 

 
ZM 17. 6. 2013 

 
3. 7. 2013 

 
1. 1. 2014 Zákon č. 246/1992 Sb., na 

ochranu zvířat proti týrání 

  
OZV č. 6/2013 

Nařízení 
č. 3/2013 

Změna nařízení č. 1/2013 
Tržní řád 

 
RM 25. 9. 2013 

 
16. 10. 2013 

 
Zákon č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání 

 
Nařízení č. 1/2013 

 

Nařízení 
č. 4/2013 

Příloha k nařízení č. 6/2004 
Plán zimní údržby místních 
komunikací na rok 2013/2014 

 
RM 31. 10. 2013 

 
14. 11. 2013 

 
22. 2. 2014 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  
Nařízení č. 1/2014 

Nařízení č. 
5/2013 

Změna nařízení č. 1/2013 
Tržní řád 

 
RM 6. 11. 2013 

 
14. 11. 2013 

 
Zákon č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání 

 
Nařízení č. 1/2013 

 

OZV č. 
6/2013 

Zrušení OZV č. 2/2013 Pravidla 
pro pohyb psů na veřejném 

prostranství 

 
ZM 16. 12. 2013 

 
1. 1. 2014 

 Zákon č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání 

 
OZV č. 2/2013 

 

Nařízení 
č. 1/2014 

Nařízení o zimní údržbě 
místních komunikací 

 
RM 5. 2. 2014 

 
22. 2. 2014 

 
31.08.2014 Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 
Nařízení č. 6/2004 
Nařízení č. 4/2013 

 
Nařízení 5/2014 

Nařízení č. 
2/2014 

Změna nařízení č. 1/2013 
Tržní řád 

 
RM 5. 3. 2014 

 
25. 3. 2014 

 
Zákon č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání 

 
Nařízení č. 1/2013 

 

Nařízení č. 
3/2014 

Změna nařízení č. 1/2013 
Tržní řád 

 
RM 23.04.2014 

 
15.5.2014 

 Zákon č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání 

 
Nařízení č. 1/2013 

 

Nařízení 
č. 4/2014 

Vyhlášení záměru zadat 
zpracování LHO Slavkov u 
Brna 

 
RM 04.06.2014 

 
23.6.2014 

 
30.09.2014 Zákon č. 289/1995 Sb., o 

lesích 

  

Nařízení č. 
5/2014 

Zrušení nařízení č. 1/2014 o 
zimní údržbě místních 

komunikací 

 
RM 13.8.2014 

 
1.9.2014 

 
Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

 
Nařízení č. 1/2014 

 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

 
 

Právní předpis 
 

Oblast právní úpravy 
 

Schválení 
 

Účinnost od 
 

Účinnost do Vztah k právnímu 
předpisu 

 
Derogace aktivní 

 
Derogace pasivní 

Nařízení č. 6/2014 Vymezení úseků chodníků, na 
nichž se nezajišťuje schůdnost 

a sjízdnost 

 
RM 8.10.2014 

 
27.10.2014 

 
Zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích 

  

OZV č. 
1/2015 

Nakládání s komunálním a 
stavebním odpadem 

 
ZM 23.3.2015 

 
10.04.2015 

 
14.10.2015 Zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech 

 
OZV č. 2/2012 

 
OZV č. 3/2015 

Nařízení č. 
2/2015 

Změna nařízení č. 1/2013 
Tržní řád 

 
RM 8.4.2015 

 
27.4.2015 

 Zákon č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání 

 
Nařízení č. 1/2013 

 

OZV č. 
3/2015 

Nakládání s komunálním a 
stavebním odpadem 

 
ZM 21.09.2015 

 
15.10.2015 

 Zákon č. 185/2001 Sb., 
o odpadech 

 
OZV č. 1/2015 

 

OZV č. 
4/2015 

Pravidla pro volný pohyb psů 
na veřejném prostranství 

 
ZM 14.12.2015 

 
31.12.2015 

 Zákon č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání 

  
OZV č. 2/2016 

OZV č. 
1/2016 

Vyhláška, kterou se stanoví 
školské obvody ZŠ 

 
ZM 27.1.2016 

 
28.01.2016 

 
    21.2.2017 Zákon č. 561/2004 školský 

zákon 

 
OZV č. 7/2005 

 
OZV č. 2/2017 

OZV č. 
2/2016 

 
Změna OZV č. 4/2015 

 
ZM 21.3.2016 

 
07.04.2016 

 Zákon č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání 

 
OZV č. 4/2015 

 

OZV č. 
3/2016 

O poplatku za komunální odpad 
vznikající na území města Slavkov u 

Brna 
    ZM 12.12.2016      1.1.2017  Zákon č. 185/2001 Sb., o 

odpadech 

            OZV č. 3/2012 
 

 

OZV č. 
4/2016 

      O nočním klidu    ZM 12.12.2016    31.12.2016 30.12.2017 
Zákon č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích 

 OZV č. 1/2017 
OZV č. 5/2017 
OZV č. 6/2017 
OZV č. 10/2017 

OZV č. 
1/2017 

Změna OZV č. 4/2016 o nočním 
klidu 

ZM 20.2.2017 8.3.2017 30.12.2017 
Zákon č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích 

OZV č. 4/2016 OZV č. 5/2017 
OZV č. 10/2017 

OZV č. 
2/2017 

OZV, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených 

městem Slavkov u Brna 

ZM 20.2.2017 8.3.2017  
Zákon č. 561/2004 

školský zákon 

OZV č. 1/2016  

Nařízení 
č. 3/2017 

Nařízení, kterým se mění a doplňuje nařízení 
města č. 1/2008 o zpoplatnění stání na 
Palackého náměstí ve Slavkově u Brna 

RM 6.3.2017 1.5.2017  
Zákon č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích 

Nařízení č. 1/2008 Nařízení č. 8/2017 



Červený text – zrušený předpis 
Černý text - účinný předpis 

Zvýrazněný (tučný) text – významný předpis 
Nezvýrazněný text – pouze novela či zrušující předpis 

Text kurzívou – faktický stav Derogace aktivní podtržená – daný předpis zrušil podtržený předpis 
Derogace pasivní podtržená – daný předpis byl zrušen podtrženým předpisem (nikoliv formální)  

Právní předpis 
Oblast právní úpravy Schválení Účinnost od Účinnost do 

Vztah k právnímu 
předpisu 

Derogace aktivní Derogace pasivní 

Nařízení 
č. 4/2017 

Nařízení o zpoplatnění stání na 
Komenského náměstí ve Slavkově u 

Brna 

RM 6.3.2017 1.5.2017 12.7.2017 
Zákon č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích 

 Nařízení č. 7/2017 
 

OZV  

č. 5/2017 

Změna OZV č. 4/2016 o nočním klidu 
ve znění OZV č. 1/2017 

ZM 20.3.2017 6.4.2017 30.12.2017 
Zákon č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích 

OZV č. 4/2016 
OZV č. 1/2017 

OZV č. 10/2017 

OZV  
č. 6/2017 

Změna OZV č. 4/2016 o nočním klidu 
ve znění OZV č. 1/2017 a 5/2017 

ZM 19.6.2017 6.7.2017 30.12.2017 
Zákon č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích 

OZV č. 5/2017 
OZV č. 1/2017 
OZV č. 4/2016 

 

 
OZV č. 10/2017 

Nařízení 
č. 7/2017 

Nařízení o zpoplatnění stání na 
Komenského náměstí ve Slavkově u 

Brna 

RM 26.6.2017 12.7.2017  
Zákon č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích 

Nařízení č. 4/2017  

Nařízení 
č. 8/2017 

Nařízení o zpoplatnění stání na 
Palackého náměstí ve Slavkově u 

Brna 

RM 26.6.2017 12.7.2017  
Zákon č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích 

Nařízení č. 1/2008 
Nařízení č. 3/2017 

 

Nařízení 
č. 9/2017 

Nařízení o zpoplatnění stání na 
parkovací ploše na ulici Boženy 

Němcové ve Slavkově u Brna 

RM 26.6.2017 12.7.2017  
Zákon č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích 

Nařízení č. 1/2010  

OZV č. 
10/2017 

OZV o nočním klidu ZM 11.12.2017 31.12.2017  
Zákon č.251/2016 Sb., o 
některých přestupcích 

OZV č. 4/2016 
OZV č. 1/2017 
OZV č. 5/2017 
OZV č. 6/2017 

 

 

Nařízení 
č. 11/2017 

Nařízení, kterým se zakazuje 
reklama šířená na veřejně 
přístupných místech mimo 

provozovnu 

RM 19.12.2017 6.1.2018  
Zákon č. 40/1995 Sb., o 

regulaci reklamy  

  

   


